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Sto let v zajetí knih 

Sháníte zubaře? Vyplňte dotazník 

Má sto let, ale pořád je »in«. Bohumínská knihovna si letos připomíná kulaté jubileum, 
první čtenáře přivedla do světa romance, fantasy, detektivek a dalších literárních žánrů 
už v roce 1923. Aktuálně má téměř dva tisíce aktivních uživatelů a disponuje 70 tisíci 
publikacemi.   

Dávno není jen pouhou půjčovnou knih. Na-
bízí informační služby a pořádá desítky vzdělá-
vacích a zábavních akcí, kurzů i přednášek. Za 
stovku let existence zažila knihovna těžké 
zkoušky, zejména v období druhé světové války 
nebo při ničivých povodních. Se všemi se zdár-
ně poprala, byť někdy musela doslova vstát jako 

fénix z popela. S různými záchrannými akcemi, 
úpravami i inovacemi se výrazně proměnila 
i její podoba, což můžete koneckonců posoudit 
sami z porovnání historických a současných 
fotografií.  

Je místem, které si oblíbilo několik generací 
Bohumíňáků ale i přespolních a které neodmy-
slitelně patří na mapu města. A tak se jí sluší 
popřát k výročí už jen bezstarostná léta a spoustu 
spokojených čtenářů.�  (woj)

Akutní nedostatek zubních lékařů v Bohumíně pomůže vyřešit otevření nové stoma-
tologické kliniky v Nerudově ulici. Bohumínská městská nemocnice spustí s předstihem 
elektronický formulář pro zájemce o registraci. Chce tak předejít tomu, aby se bezpro-
středně po zprovoznění ordinace tvořily kvůli obrovskému zájmu lidí několikadenní 
fronty. První pacienti by se mohli dočkat vstupní prohlídky už letos v březnu.   

Ačkoliv je zajištění péče o chrup povinností 
zdravotních pojišťoven, město Bohumín už ne-
chtělo přihlížet zoufalství tisíců svých občanů, 
kteří po odchodu několika místních stomatolo-
žek do penze marně shánějí zubaře. Ve spolu-
práci s Bohumínskou městskou nemocnicí, 
které se podařilo nasmlouvat tři mladé lékařky, 
připravuje ve svém objektu otevření nové zubní 
kliniky. „Od března letošního roku zahájí činnost 
jedna ze tří nasmlouvaných stomatoložek v do-
časných prostorách polikliniky v Čáslavské ulici. 
Po dokončení stavebních úprav budovy v Neru-
dově ulici se přesune do nové ambulance, kde se 
k ní přidají další dvě stomatoložky. Předpokláda-
ný termín kompletního zprovoznění nové zubní 
kliniky je na přelomu října a listopadu,“ uvedl 
předseda představenstva Bohumínské městské 
nemocnice Svatopluk Němeček. 

Foto: Karel Balcar a archiv knihovny Foto: Karel Balcar a archiv knihovny 

Více si k historii i současnosti knihovny můžete přečíst na straně 5.

Vizualizace recepceVizualizace recepce
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Větší komfort při nakládání s tříděným odpadem přinese dom-
kařům v Bohumíně nový systém označovaný jako door to door. 
S jeho spuštěním se počítalo na začátku února, proces však ze 
strany dodavatele nádob na plast a papír nabírá zpoždění. Spe-
cializovaná firma situaci odůvodňuje havárií na výrobní lince. 

Podle informací zástupců společ-
nosti Contenur, která loni výběrové 
řízení na dodávku 2 700 popelnic 
pro bohumínské domkaře vyhrála, 

došlo k závažným komplikacím ve 
výrobním závodě, konkrétně poru-
še na chladicím systému. Oprava je 
údajně závislá na dodání náhrad-

ních dílů ze zámoří. Město proto 
třídící nádoby dosud neobdrželo.

„Vítěz veřejné zakázky nám sdělil, 
že se mu nepodaří splnit nasmlouva-
ný termín, který byl stanoven nej-
později k poslednímu dni loňského 
roku. Dosud ani nemáme potvrzeno 
konkrétní datum, kdy nám výrobce 
nádoby dodá. Předpoklad je konec 
ledna, případně začátek února. 
V tuto chvíli už je v podstatě jisté, že 
první svoz plastů podle zveřejněného 
harmonogramu nebudeme moci 
uskutečnit,“ uvedl ředitel bohumín-
ských technických služeb BM 
servis Marek Pieklo s tím, že doda-
vatelská firma musí počítat se sank-
cemi vyplývajícími z nedodržení 
smlouvy.

Novinka v odpadovém hospodář-
ství spočívající v bezplatném po-
skytnutí 240 litrových nádob na 
plast a papír bohumínským domka-
řům tak začne s několikatýdenním 
zpožděním. „Přibývá dotazů obča-
nů, kdy mohou dodávku popelnic 
očekávat, protože se blíží první svoz. 
Chtěli bychom všechny majitele ne-
movitostí, kteří o nádoby projevili 
zájem, požádat, aby prozatím stejně 
jako doposud využívali separační 
hnízda. Jakmile kontejnery do Bohu-

mína dorazí, budeme občany nepro-
dleně informovat a rozvezeme je 
k domkům co nejrychleji,“ uvedl 
místostarosta Bohumína Lumír Ma-
cura. Doplnil, že dodání nádob, stej-
ně jako jejich pravidelný svoz, bude 
zcela zdarma.

Plasty se budou vyvážet jednou 
za čtyři týdny, papír pak jednou za 
osm týdnů. Popelnice budou mít 
jednotný vzhled v černé barvě se 
žlutým, případně modrým ma-
dlem. Jejich pořízení bude stát 2,5 
milionu korun, od této částky se 
odečte finanční sankce za pozdní 
dodání podle délky prodlevy. BM 
servis požádal o dotaci z Operační-
ho programu životní prostředí. Po-
kud by uspěl, mohla by se mu pod-
statná část nákladů na pořízení 
kontejnerů vrátit.

BM servis zároveň v termínu 19. 
a 20. ledna zorganizoval zimní svoz 
bio odpadu. Bohumín jej vloni vy-
zkoušel vůbec poprvé a využila jej 
polovina klientů z řad domkařů 
a zahrádkářů. Jelikož se osvědčil, 
zařadily jej technické služby do 
harmonogramu i pro letošní rok. 
Hlavní sezóna svozu hnědých po-
pelnic začne 30. března. �

� Jana KONČÍTKOVÁ

(Pokračování ze str.1)

� Město hledá posilu do řad APK 
Starosta města Bohumína vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pra-
covního místa asistent prevence kriminality. Jedná se o pracovní poměr 
na dobu určitou s předpokládaným nástupem v únoru. Posláním asis-
tentů je podpora bezpečnosti a posílení veřejného pořádku ve městě. 
Bližší informace k požadavkům a přihláškám najdou zájemci na webu 
města v sekci Nabídka práce. � (woj)

� PODĚKOVÁNÍ 
Chtěla bych poděkovat panu učiteli Michalu Kráčmarovi ze Základní 
školy ČSA za odvoz vnučky Alice při zdravotních komplikacích. Jeho 
vstřícného a laskavého přístupu si velmi vážím.� Mária ŽŮRKOVÁ 

Dodávka popelnic nabrala zpoždění 

Předpokládaná kapacita nové 
ambulance je 3 000 klientů, přesný 
počet se bude odvíjet od skladby 
pacientů a stavu jejich chrupu. 
„Zájemci o registraci budou moci 
vyplnit elektronický předregistrační 
formulář na webových stránkách 
města Bohumína. Vstupní data pře-
dáme zubním lékařkám, které bu-
dou postupně vybrané pacienty zvát 
na první prohlídku. Až následně 
dojde k registraci jako takové. Roz-
hodnutí o přijetí či nepřijetí pacien-
ta je ze zákona plně v jejich kompe-
tenci,“ doplnil Němeček s tím, že 
bude přihlédnuto k trvalému po-
bytu zájemců a absenci zubní lé-
kařské péče. Proces zpracování dat 
a obvolávání zájemců může trvat 
až několik měsíců, nemocnice pro-
to žádá případné budoucí pacienty 
o trpělivost.

Elektronický formulář bude 
spuštěn v pondělí 30. ledna v 18:00 
hodin a ukončen 10. února ve 
14:00 hodin. „Čas odeslání nebude 
hrát při výběru pacientů roli, není 

proto nutné s vyplněním spěchat 
a zahltit tak systém v prvních minu-
tách od zahájení předregistrace,“ 
sdělil Němeček. Pro osoby, které 
prokazatelně nemají přístup k in-
ternetu, tedy především seniory, 
budou od 6. února do 10. února 
v prostorách polikliniky v Čáslav-
ské ulici a v areálu Bohumínské 
městské nemocnice ve Slezské ulici 
umístěny tištěné formuláře, které je 
možno na těchto místech vyplnit 
a odevzdat. 

Na vzniku nové stomatologické 
ambulance se třemi ordinacemi, 
dentální hygienou a recepcí má 
zásadní podíl město, když nemoc-
nici poskytne přízemí jedné ze 
svých budov v centru Bohumína, 
kterou pro potřeby kliniky kom-
pletně zrekonstruuje tak, aby vyho-
vovala přísným hygienickým nor-
mám. Předpokládané náklady na 
přestavbu a pořízení křesel i další-
ho vybavení se budou pohybovat 
okolo dvaceti milionů korun.�

� Jana KONČÍTKOVÁ 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Sháníte zubaře? Vyplňte dotazník

Vizualizace stomatologické ordinaceVizualizace stomatologické ordinace
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Malý pomocník, který může zachránit život. Na detektor požáru a plynu nedají hasiči 
dopustit a jeho koupi doporučují každému. Vždyť jen v několika posledních dnech 
zasahovali v kraji u několika událostí, kde sehrál, nebo mohl sehrát velkou roli. 

U rodiny z Opavska toto zařízení chybělo. 
V bytě, kde byla nainstalovaná karma, začal uni-
kat oxid uhelnatý. Čtyři osoby skončily v nemoc-
nici. „Detektor plynu mohl detekovat vznikající, 
nebezpečný plyn, který je bez chuti, barvy i zápa-
chu a včas obyvatele varovat,“ podotýká krajský 
mluvčí hasičů Lukáš Popp. 

Svá slova potvrzuje dalším případem, který 
hasiči řešili jiný den v ostravské městské části 
Výškovice. 

Obyvatelé v jednom z panelových domů usly-
šeli pípat požární hlásič od sousedů, a tak nevá-
hali a zavolali na místo ihned hasiče. Hasiči ze 
stanice Ostrava-Zábřeh po vstupu do bytu zjistili, 

že došlo ke spálení jídla během vaření, kdy dle 
slov velitele zásahu „již moc nechybělo a měli jsme 
o práci postaráno“. 

I takováto maličkost, jako jsou spálené potra-
viny, totiž dokáže zapálit například kuchyňskou 
linku a od ní i celý byt. Uvnitř bytu hasiči našli 
i osobu, která byla naštěstí v pořádku. „Celá udá-
lost tak skončila šťastně, a to jen díky duchapří-
tomnosti sousedů, ale hlavně i díky malému zaří-
zení, které dokázalo včas někoho upozornit na 
blížící se problém. Ukazuje se čím dál častěji, že 
detektory, ať už plynu nebo požárů, by měly být 
součásti každé domácnosti. Nejen že dokáží za-
chránit lidské životy, ale i majetek. Jejich pořizo-

vací cena není likvidační a v porovnání s lidským 
životem nebo škodou po požáru, se jedná o mini-
mální investici,“ uzavřel Lukáš Popp.�  (woj)

Policisté se od 18. ledna zabývali oznámením ženy, která na 
linku 158 nahlásila obtěžování její nezletilé dcery. K tomu 
mělo dojít během cesty do jedné z bohumínských škol. Dívka 
matce a také své třídní učitelce sdělila, že ji měli dva muži v ku-
klách lákat, aby přisedla do černé dodávky, ve které jeli. 

Policisté se událostí začali ne-
prodleně zabývat, ale po sérii vý-
slechů, vyhodnocení kamerových 
záznamů a dalšího šetření zjistili, 
že ke skutku nedošlo. To nakonec 

přiznala i sama dívka. Motivem 
pro její fabulaci měly být informa-
ce o krádežích dětí, které dívka 
zahlédla na facebooku. „Uvedla, že 
zpráva ji hodně vylekala a myslela 

si, že její vymyšlené obtěžování by 
mohlo napomoci k rychlejšímu od-
halení pachatelů. Oznámení a ná-
sledné prověřování policií ji pak 
mělo natolik „vyplašit“, že se nejpr-
ve mamince a poté policistům při-
znala, že si vše vymyslela,“ uvedla 
policejní mluvčí Daniela Vlčková.

Byť se naštěstí ukázalo, že šlo jen 
o bujnou fantazii děvčete a takový 
skutek se na území města nestal, 
mohli se v tu dobu policisté i kri-

minalisté věnovat jiným, také na-
léhavým případům.

Událost tak jen dokládá, jak ob-
rovský vliv na myšlení a chování 
lidí mají sociální sítě. Neměli by-
chom zapomínat, že informace na 
nich nemusí být vždy pravdivé 
a zároveň mohou vyvolat paniku. 
„Což ovšem neznamená, že by děti 
neměly být nabádány k obezřetnos-
ti při kontaktu s cizími osobami," 
podotkla Vlčková. � (woj)

I do roku 2023 vstupuje Bohumín jako dvacetitisícové město. Nad významnou hranicí 
jej drží klesající počty lidí, kteří se z něj stěhují pryč.  

Z Bohumína se v loňském roce vystěhovalo 
393 lidí, což je nejméně za poslední čtyři roky. 
Například v roce 2019 bylo číslo zhruba o stovku 
vyšší. Přes tři stovky lidí (321) se zároveň do měs-
ta loni přistěhovaly. „Bohumínu se tak daří držet 
nízké migrační saldo, které zaznamenává rozdíl 
mezi počtem přistěhovalých a vystěhovalých,“ 
uvedla Žaneta Rafajová z právního a živnosten-
ského odboru bohumínské radnice. 

Podle starosty Bohumína se navíc řada lidí stě-
huje jen o pár kilometrů dál k sousedům. „Sledu-
jeme čísla celkově za Bohumínsko, tedy včetně 
Rychvaldu a Dolní Lutyně, a tam nám počty ne-

klesají. Občané migrují do okolí, postaví si napří-
klad domek v Lutyni, ale pro nás je podstatné, že 
neodešli z kraje,“ vysvětluje Petr Vícha.  

V součtu loni ubylo Bohumínu 191 obyvatel. Na 
tom se bohužel podepsal především vysoký počet 
úmrtí. Od covidového roku 2020 umírá ročně při-
bližně 300 Bohumíňáků, což znamená asi o pětinu 
vyšší číslo, než jaké město zaznamenávalo do pří-
chodu epidemie. „Nárůst zemřelých v posledních 
třech letech mě osobně opravdu trápí. Obávám se, 
že dopady covidu se mohou projevovat ještě pár let, 
a to i v důsledku obecně zanedbané zdravotní péče 
v době vrcholu epidemie,“ podotkl starosta. 

I s úbytkem 191 obyvatel za rok patří Bohu-
mín v rámci kraje k těm městům, která jsou nej-
méně zasažena odlivem obyvatelstva. „Vlastníme 
většinu bytů, které opravujeme a nabízíme lidem 
v licitacích. Snažíme se, aby tady měli obyvatelé 
dostupné veškeré služby, investujeme hodně do 
zdravotnictví a nabízíme dostatek možností na 
využití volného času. Připravili jsme 39 parcel pro 
rodinné domy v lokalitě Petra Cingra a do oběhu 
dáme 52 špičkových bytů v červené kolonii,“ na-
bídl bohumínský recept na zkrocení migračního 
salda Petr Vícha. 

Podle statistiky města žilo v Bohumíně na kon-
ci roku 20 688 obyvatel, z toho více než polovina 
v Novém Bohumíně (12 462). Druhou nejlidna-
tější částí zůstává Skřečoň (2 619) a třetí Záblatí 
(2 231). Nejméně Bohumíňáků (472) obývá 
Vrbici. 

Dosavadní početní převahu žen (10 454) nad 
muži (10 234) trochu zmírnily bohumínské ma-
minky. Ty loni přivedly na svět 79 holčiček a 92 
kluků. „Nejvíce dětí (4) se narodilo 23. června. 
A byli to samí kluci,“ uvedla bohumínská matri-
kářka Věra Wastlová. 

Hned osmkrát si matrikářky zapsaly do sezna-
mu nových Bohumíňáčků jméno Matyáš. Dru-
hým nejčastějším chlapeckým jménem byl Max-
milián (Max), následoval Dominik, Jakub, 
Richard, či Tobiáš. U dívek rodiče nejčastěji volili 
jméno Sofie (Žofie), oblíbené byly také Barborky 
a Viktorie. Naopak ojedinělou volbou byla jména 
Ethel, Melisa, Maxim Karel, Naomi Anna či 
Chelsea Payton. � Petr WOJNAR

Nejčastější jména roku 2022

Kluci

8x Matyáš 
5x Maxmilián, Maxim, Max 

4x Dominik, Jakub, Richard, Tobiáš (Tobias), 
Viktor, Vojtěch

Holky

5x Sofie (Žofie) 
4x Barbora 
3x Viktorie

Odstěhovalo se nejméně lidí za poslední roky 

Pořiďte si detektor, radí hasiči 

Obtěžování bylo jen fantazírováním

Ilustrační fotoIlustrační foto

Ilustrační foto: HZS MSK Ilustrační foto: HZS MSK 
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vyvo-
lávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, 
kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce 
»Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo bytu 
42, I. kategorie, 11. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti 
školy, školky, zdravotního střediska 
a supermarketu. Byt s balkonem a va-
nou. Plocha pro výpočet nájemného 
64,10 m2, celková plocha bytu 65,75 
m2. Prohlídka 30.1. v 14:30-14:45 ho-
din a 31.1. v 8:45-9:00 hodin. Licitace 
bytu se koná 6.2.2023 v 15:45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Masarykova 733, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města s funkcí domovníka. Nedaleko 
domu se nachází nákupní možnosti, 
vlakové nádraží a kulturní vyžití. 
Možnost parkování poblíž domu. Byt 
se sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 48,60 m2, celková 
plocha bytu 48,60 m2. Prohlídka 30.1. 
v 15:00-15:15 hodin a 31.1. v 9:00-
9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
6.2.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům v blízkos-
ti autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, mateřské a zá-
kladní školy. Byt s vanou a kuchyň-
skou linkou. Plocha pro výpočet ná-
jemného 58,05 m2, celková plocha 
bytu 58,05 m2. Prohlídka 30.1. 
v 14:45-15:00 hodin a 31.1. v 9:30-
9:45 hodin. Licitace bytu se koná 
6.2.2023 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. nám. T. G. Masaryka 
935, číslo bytu 11, I. kategorie, 4. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v centru města. Nedaleko domu se 
nachází nákupní možnosti, vlakové 
nádraží a kulturní vyžití. Možnost 
parkování v blízkosti domu. Dům 
s funkcí domovníka. Byt je po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet ná-
jemného 50,82 m2, celková plocha 
bytu 51,42 m2. Prohlídka 1.2. v 15:00-
15:15 hodin a 2.2. v 9:30-9:45 hodin. 
Licitace bytu se koná 6.2.2023 v 16:30 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Mírová 949, číslo bytu 
10, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v blízkosti centra 
města a parku. Byt s kuchyňskou lin-
kou, kombinovaným sporákem a va-
nou. Plocha pro výpočet nájemného 
52,06 m2, celková plocha bytu 52,93 
m2. Prohlídka 30.1. v 15:15-15:30 ho-
din a 31.1. v 9:15-9:30 hodin. Licitace 
bytu se koná 6.2.2023 v 16:45 hodin.
• Byt 1+1, ul. nám. T. G. Masaryka 
936, číslo bytu 8, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v centru města. Nedaleko domu se 
nachází nákupní možnosti, vlakové 
nádraží, kulturní vyžití a parkoviště. 
Dům s funkcí domovníka. Plocha pro 
výpočet nájemného 35,80 m2, celková 
plocha bytu 37,09 m2. Prohlídka 6.2. 
v 14:00-14:15 hodin a 7.2. v 9:45-
10:00 hodin. Licitace bytu se koná 
8.2.2023 v 15:45 hodin.

• Byt 1+1, ul. Osvoboditelů 1021, čís-
lo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zateplený dům v blíz-
kosti školy, školky. Možnost parková-
ní u domu. Byt se sprchovým koutem 
je po rekonstrukci. Plocha pro výpo-
čet nájemného 37,61 m2, celková plo-
cha bytu 38,65 m2. Prohlídka 6.2. 
v 15:00-15:15 hodin a 7.2. v 9:00-9:15 
hodin. Licitace bytu se koná 8.2.2023 
v 16:00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 107, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, zre-
novovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Zrekonstruovaný byt s lo-
džií a sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 50,26 m2, celková 
plocha bytu 54,08 m2. Prohlídka 6.2. 
v 14:30-14:45 hodin a 7.2. v 9:15-9:30 
hodin. Licitace bytu se koná 8.2.2023 
v 16:15 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 15, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, zre-
novovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Zrekonstruovaný byt s lo-
džií a sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 50,39 m2, celková 
plocha bytu 54,33 m2. Prohlídka 6.2. 
v 14:45-15:00 hodin a 7.2. v 9:30-9:45 
hodin. Licitace bytu se koná 8.2.2023 
v 16:30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 716, číslo bytu 
43, I. kategorie, 6. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodů, zrenovované-
ho parku, základní a mateřské školy. 
Byt s lodžií, vanou a kuchyňskou lin-
kou. Plocha pro výpočet nájemného 
69,11 m2, celková plocha bytu 73,15 
m2. Prohlídka 31.1. v 10:00-10:15 ho-
din a 1.2. v 14:45-15:00 hodin. Licita-
ce bytu se koná 8.2.2023 v 16:45 ho-
din. Podání přihlášky do 6.2.2023.
• Byt 1+2, ul. Studentská 890, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nově zrekonstruovaný byt v cen-
tru města, poblíž vlakového nádraží 
a městského úřadu. Plocha pro výpo-
čet nájemného 52,68 m2, celková plo-
cha bytu 55,72 m2. Prohlídka 6.2. 
v 14:15-14:30 hodin a 7.2. v 10:45-
11:00 hodin. Licitace bytu se koná 
13.2.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Slezská 26, číslo bytu 1, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům na náměstí Svo-
body ve Starém Bohumíně. V blízkos-
ti domu se nachází škola, školka, au-
tobusová zastávka a nemocnice. Byt 
s velkým balkonem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 66,30 m2, celková plo-
cha bytu 73,15 m2. Prohlídka 6.2. 
v 11:45-12:00 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 13.2.2023 v 16:15 
hodin. Podání přihlášky do 8.2.2023. 
Licitace se mohou zúčastnit pouze 
osoby s omezenou schopností pohy-

bu či orientace (tj. zejména osoby 
postižené pohybově, zrakově, slucho-
vě, mentálně či osoby pokročilého 
věku).
• Byt 1+2, ul. Nerudova 364, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Cihlový dům v nízké zástavbě 
v klidné části města. V blízkosti domu 
je park, nákupní středisko, pošta 
a dětský lékař. Možnost parkování 
u domu. V bytě byla provedena gene-
rální oprava elektroinstalace, vymě-
něny dveře a PVC. Plocha pro výpo-
čet nájemného 56,90 m2, celková 
plocha bytu 56,90 m2. Prohlídka 13.2. 
v 15:00-15:15 hodin a 14.2. v 9:00-
9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
15.2.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 200, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti obcho-
dů, základní a mateřské školy. Kou-
pelna se sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 52,21 m2, 

celková plocha bytu 56,15 m2. Pro-
hlídka 13.2. v 14:45-15:00 hodin 
a 14.2. v 9:15-9:30 hodin. Licitace 
bytu se koná 15.2.2023 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Seifertova 602, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti centra 
města, parku, základní a střední školy. 
V bytě je koupelna s vanou. Plocha 
pro výpočet nájemného 61,30 m2, cel-
ková plocha bytu 61,30 m2. Prohlídka 
13.2. v 15:15-15:30 hodin a 14.2. 
v 9:45-10:00 hodin. Licitace bytu se 
koná 15.2.2023 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. nám. T. G. Masaryka 
940, číslo bytu 12, I. kategorie, 4. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v centru města. V blízkosti domu se 
nachází nákupní možnosti, vlakové 
nádraží, kulturní vyžití a parkoviště. 
Byt s kuchyňskou linkou. Plocha pro 
výpočet nájemného 51,39 m2, celková 
plocha bytu 53,82 m2. Prohlídka 13.2. 
v 14:30-14:45 hodin a 14.2. v 9:30-
9:45 hodin. Licitace bytu se koná 
15.2.2023 v 16:45 hodin.
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
� odbor správy domů

Do licitací míří byt 2+1 o velikosti 56 m2 nacházející se na adrese Studentská 890. 
Zrekonstruovaný byt umístěný ve 3. nadzemním podlaží si můžete prohlédnout  
6. února v době od 14:15 do 14:30 a 7. února mezi 10:45 až 11:00. Licitace se usku-
teční 13. února v 16 hodin.  

V ulici Čs. armády 200 se bude licitovat byt 2+1 o velikosti 56 m2 umístěný v 2. nad-
zemním podlaží domu. Prohlídky bytu se uskuteční 13. února od 14:45 do 15:00 
hodin a o den později v době mezi 9:15 až 9:30 hodin. Licitace se koná 15. února 
v 16:15 hodin. 

Připravované licitace městských bytů
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Stovku bude knihovna slavit celý rok

Únorové plesy slibují zábavu i noblesu 

Oslavy stého výročí knihovny se budou prolínat všemi letošními 
velkými kulturními akcemi. První z nich vypukne už za dva týd-
ny, kdy městská kulturní agentura K3 pořádá 11. února v záblat-
ské sokolovně maškarní ples na téma knižní hrdinové. Na sklon-
ku března láká na týdenní knihovnický festival s přednáškami, 
autorským čtením a divadlem, do Bohumína na něj přijede na-
příklad herečka Bára Seidlová, známá z filmů Lotrando a Zu-
bejda, Snowboarďáci, Havel a také z řady českých seriálů. 

„Připomínku výročí plánujeme 
promítnout i do akcí pro děti, na 
květen máme připravenou pohádko-
vou stezku městem s plněním zábav-
ných úkolů, na červen jsme nachys-
tali oslavy dne dětí s  knižním 
podtextem. Velkolepé finále se ode-
hraje na celostátním Dni železnice, 
který se u nás v Bohumíně uskuteční 
23. září. Na něj naváže 28. září zá-
bavný den otevřených dveří,“ infor-
moval ředitel K3 Bohumín Karel 
Balcar.

Historie bohumínské knihovny 
se začala psát už na konci 19. století, 

v té době však byla výhradně spol-
kovou záležitostí. Za skutečný start 
jejího veřejného fungování lze po-
važovat datum 28. září 1923, kdy 
došlo k podpisu smlouvy mezi Ma-
ticí osvěty lidové a Novým Bohumí-
nem. Matice ji obci poskytla k uží-
vání. „V období první republiky se 
knihovna rozvíjela, během druhé 
světové války však byla zcela zničena 
a zachránil se jen zlomek publikací,“ 
popsal Balcar. Další zkázu pro 
knihovnu znamenala ničivá povo-
deň v roce 1997, bylo zaplaveno 
a znehodnoceno přes 10 000 svazků 

knih. To už bibliotéka sídlila v dneš-
ním působišti ve Vrchlického ulici. 
Fond se podařilo obnovit přede-
vším díky štědrým darům.

V posledních letech se každoroč-
ně upravují a vylepšují interiéry 
knihovny. Vznikly v ní nové vy-
půjční místnosti v dospělém oddě-
lení, dětské oddělení se rozrostlo 

o místnost pro nejmenší čtenáře, 
bývalá studovna se transformovala 
v teen zónu zaměřenou na prefe-
rence starších dětí. Změn se dočka-
la i přednášková místnost a sklad, 
který je dovybaven moderními po-
suvnými regály. Redesignem prošly 
také pobočky knihoven v měst-
ských částech.� Jana KONČÍTKOVÁ

Karanténa, práce z domu, rušení společenských událostí. V „co-
vidových letech“ nebylo moc možností, jak pořádně provětrat 
šatník. Teď už ale můžeme zase směle oprášit košile, róby a vy-
razit mezi lidi. Příležitostí se ve vrcholící plesové sezoně naskýtá 
celá řada.

Jen volnočasové středisko K3 
Bohumín připravuje na únor dva 
plesy. První z nich, Knihovnický 
maškarní ples, se uskuteční v pro-
storách záblatské sokolovny už 
v sobotu 11. února a účastníkům 
garantuje spoustu legrace. „Kromě 
vyhodnocení nejlepší masky nebude 
chybět ani spousta doprovodných 
a recesistických úkolů,“ líčí ředitel 
K3 Karel Balcar. 

Letošním tématem plesu jsou 
knižní hrdinové, knihy i knihovni-
ce či knihovníci. Jak taky jinak, 
když knihovna K3 letos slaví velké 
jubileum. „Maškarní ples je první 
akcí z letošní série oslav stého výročí 
knihovny a všichni se na něj těšíme,“ 
podotkl Balcar. Vstupenku si mů-
žete pořídit za 444 korun. 

Oč bude tento ples volnější, roz-
dováděnější a plný taškařic, o to 

noblesnější bude Reprezentační 
ples města Bohumína. „Těšíme se 
na vystoupení Vládi Hrona, který 
bude zpívat po celou dobu trvání 
plesu v prvním patře. Skvělí jsou 
také taneční mistři Tomáš Gál a Sa-
bina Karásková a dechberoucí je 
vystoupení kouzelníka Tomasiana,“ 
láká na vrchol bohumínské plesové 
sezony ředitel K3. Akce se uskuteč-
ní v pátek 24. února v prostorách 
domu Pod Zeleným dubem, tamní 
personál slibuje milovníkům dob-
rého jídla skvělý teplý i studený 
raut, který je v ceně vstupenky. Ty 
se pohybují v rozmezí od 800 do 
1100 korun. 

Rozvernější, noblesnější, nebo 
obojí? Volba už je na vás. Vstupen-
ky stále jsou, tak si pro ně vyrazte 
do pokladny kina K3. �

� Petr WOJNAR

Knihovna na archivních snímcích.Knihovna na archivních snímcích. Foto: Archiv knihovny  Foto: Archiv knihovny 

Foto: Archiv V. Hrona Foto: Archiv V. Hrona 
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Řečeno sportovní terminologií, Bohumínská městská nemocnice se hned na začátku 
kalendářního roku postarala o nečekanou přestupovou bombu. Na nabídku vedení 
společnosti totiž kývnul Tomáš Mrázek, který od roku 2007 šéfoval chirurgickému od-
dělení Městské nemocnice Ostrava.  

„Bylo to přitom těžké rozhodnutí, protože tam 
necháváte kus sebe, spoustu plánů, které člověk do 
budoucna spřádal, a hlavně řadu úžasných spolu-
pracovníků, s nimiž už jste sehraný. Začínat někde 
znovu v devětapadesáti letech není snadné,“ tvrdí 
Tomáš Mrázek. Navíc chirurgie na Fifejdách byla 
na jeho rod, pocházející z Rychvaldu napojena 
s malými pauzami od roku 1958. To tam zahájil 
svou lékařskou kariéru primářův otec, další chi-
rurgická legenda, která věhlasem přesáhla hrani-
ce regionu.

Tomáš Mrázek na jeho práci navázal. Deset let 
po revoluci a pak od roku 2007 jako šéf chirur-
gického oddělení zasvětil profesní život ostravské 
městské nemocnici. Na podzim se ovšem tyto 
cesty rozešly. Zkušený operatér dostal řadu zají-
mavých možností k pokračování kariéry, nako-
nec však z finálních tří nabídek zvolil tu bohu-
mínskou. „Rozhodlo, že je tu cétéčko a Ostrava je 
díky dálnici doslova nadosah. To je pro mě i poten-
cionální pacienty důležité. Když jsem si prohlédl 
areál, uviděl nový, velmi rychle postavený ambu-

lantní trakt, pochopil jsem, že v Bohumíně dřímá 
ohromný potenciál,“ vysvětluje.

Logicky se dalo předjímat, že jeho další životní 
ambicí bude opět působení ve velké nemocnici, 
jenže jej naopak zlákala místní rodinná atmosfé-
ra. „Vždy jsem, hlavně v zahraničí, obdivoval chod 
malých klinik, kam lidé přicházejí bez stresu a cítí 
se tam příjemně. Něco podobného by tu šlo vytvo-
řit. Chtěl bych, aby plánování průchodu pacienta 
celou naší nemocnicí bylo co nejjednodušší. Když 
se vše totiž dobře poskládá, jednotlivá vyšetření 
i úkony na sebe bezproblémově navazují, tak se to 
odrazí i ve spokojenosti pacienta. A pokud někde 
něco funguje, věhlas se rychle šíří dál,“ naznačuje 
své vize.

Stav oddělení v nemocnici jej nepřekvapil, ani 
neznepokojil. „Ale samozřejmě mám představu, 
co by se poměrně rychle mohlo a mělo zlepšit,“ 
usmívá se. „Na druhou stranu si leckdo může po-
myslet, že jsem ještě nic neukázal, a už chci inves-
tice. Pokud však chceme odvádět práci na nejvyšší 
úrovni, tak bude nutné určité dovybavení operač-
ních sálů o nástroje, a posléze i o přístrojové vyba-
vení. Do dvou tří měsíců by měly být vidět změny 
po odborné i ekonomické stránce, a v půlročním 
horizontu bych rád oddělení vedl už ve standard-
ním režimu,“ dívá se do nedaleké budoucnosti.

Za největší problém považuje stav sesterského 
personálu. „O lékařský tým strach nemám, věřím, 
že se nám jej podaří ještě vycizelovat, ovšem potře-
buji, abychom do sesterského prostředí vyslali jasný 
signál, že se tady něco změnilo a má cenu jít do 
Bohumína pracovat. Nebráníme se ani individuál-
ním dohodám na částečné úvazky. Naopak to vel-
mi přivítáme, protože chceme být i v personáliích 
hodně flexibilní,“ říká nový šéf bohumínské 
chirurgie.

O tom, kam by se oddělení mělo do budoucna 
ubírat, má ostravský rodák jasno. „Chceme zacho-
vat čtyřiadvacetihodinovou traumatologii pro Bo-
humín a okolí, případně ji ještě i rozvíjet. Hlavně 
se však budeme chtít věnovat miniinvazivní i vše-
obecné chirurgii, onkochirurgii a nově i jednodenní 
chirurgii. Rádi bychom také zdokonalili a zefektiv-
nili diagnostický proces, protože jsem v kontaktu 
i s některými dalšími lékaři, kteří by s námi rádi 
spolupracovali. Ale to už musíme mít jasný plán, 
jaké výkony jsme schopni v Bohumíně provádět 
třeba i na základě smluv s pojišťovnami,“ upozor-
ňuje Tomáš Mrázek.

Právě jednodenní chirurgie, kdy pacient stráví 
po zákroku v nemocnici jen nejnutnější čas, je 

velmi diskutovaným pojmem. „Je to velké téma, 
které se letos otevírá pro celé české zdravotnictví, 
a naše nemocnice je přímo ideálním místem, kde 
se jednodenní chirurgie dá aplikovat. Bylo by tedy 
dobré nezaspat start, a proto bychom už rádi jed-
nodenní chirurgii rozjeli v souladu se všemi legis-
lativními předpisy naplno v prvním kvartálu toho-
to roku. První kroky už činíme,“ dodává špičkový 
chirurg. � (hbr)

Bohumíňačka Kristýna Svidroňová představí v Bohumíně svou 
debutovou básnickou sbírku „Sochy z peřin“. Křest proběhne 
v rámci čtvrtého Literárně-hudebního rozptýlení, které organi-
zuje místní kulturní spolek Město Bohů. 

„Básně Kristýny Svidroňové jsou 
komponované do celku, jemuž domi-
nuje lyrická mluvčí v druhé osobě 
a bohatý svět rostlinné říše a životo-
dárné vody, na níž TENTO SVĚT 
závisí: duby, břízy, olše, kaštany, 
smrk, zázvor, borůvky, karafiáty, po-
kojové rostliny, jejich tkáň a habitus, 
jejich listy, semena, květy, vůně a ko-
řeny touto sbírkou prorůstají. Mluvčí 

se proměňuje v jejich soukmenovkyni 
– rozkvétá a plodí, ale také vadne, 
chřadne, natahuje se ke slunci, žízní. 
K přírodnímu světu stojí v opozici 
svět digitální a městský i stěny poko-
je, v nichž jako by byl lyrický subjekt 
Kristýny Svidroňové uzavřen, držen 
a mezi nimiž pěstováním pokojových 
rostlin imitoval přírodu ve smyslu 
přirozenosti,“ uvádí na adresu knihy 

její redaktorka Olga Stehlíková. 
Druhým hostem literárního setkání 
bude budějovicko-pražský prozaik, 
scénárista a autor čerstvého gro-
teskně-dystopického titulu s ná-
zvem Před jídlem si důkladně 
uřízněte ruce.

Literární večer se uskuteční již 
tradičně v prostorách bohumínské 
Hair Train Gallery (ul. Studentská, 
vedle kina) v pátek 27. ledna od 19 
hodin (nový termín za zrušený pro-
sincový). Akci hudebně doprovodí 
svou tvorbou písničkářka Joa Fer-
fecki z Bohumína. � (rzp)

Bomba v nemocnici! Přišel věhlasný primář

Bohumíňačka představí debutovou básnickou sbírku 

MUDr. Tomáš Mrázek, Ph.D., MBA

Narodil se v Ostravě v roce 1964. Vystudoval 
na LF Univerzity Palackého v Olomouci 
a studium završil promocí v roce 1988. Má 
dvě atestace v oboru všeobecná chirurgie, 
nadstavbové atestace v oborech traumatolo-
gie pohybového ústrojí a onkochirurgie. Pra-
coval dříve v nemocnici Ostrava-Jih i Vítko-
vické nemocnici, ale největší část profesního 
života strávil v Městské nemocnici Ostrava-
-Fifejdy, kde působil v letech 1990-2000 
a znovu od roku 2007 i jako primář chirur-
gického oddělení, určitý čas také v pozici 
náměstka pro léčebnou péči. Byl členem 
zastupitelstva v Ostravě. Baví jej sport, napří-
klad tenis, squash a lyžování, radost mu dě-
lají pak především vnoučata. Od 3. ledna 
2023 je primářem chirurgického oddělení 
Bohumínské městské nemocnice.
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ČERVENEC 
•	 Červené neomítané cihly, typic-
ké pro Bohumín, se staly dominan-
tou dalšího místa – hřbitova v Záb-
latí. Sloupy z pálených neomítaných 
cihel doplnila kovová plotová pole 
a dvě brány imitující historický 
vzhled. Kromě nového plotu necha-
la radnice opravit i prostranství 
u kaple, kde trávu nahradila zámko-
vá dlažba. 
•	 Město si připomnělo 25 let od 
chvíle, kdy do Bohumína bez slito-
vání vtrhla katastrofická povodeň. 
Dravá voda tehdy brala vše, co jí 
přišlo do cesty. Zatopila sklepy, 
domy, mosty, školy, nemocnici, sil-
nice, chodníky, železnici a další 
místa. Po velké vodě zůstala zkáza 
s více než miliardovou škodou.

•	 Deset let práce, 130 milionů 
z Evropské unie pro rozvoj Bohu-
mína a dalších měst v jeho okolí. 
Místní akční skupina (MAS) Bohu-
mínsko oslavila 10. července desáté 
kulatiny. Díky dobře připraveným 
projektům se podařilo podpořit 
nová pracovní místa, místní živ-
nostníky a podnikatele. Dotace 
pomohly také školám, spolkům 
i samotným obcím.
•	 Hasičskou zahradu ve Skřečoni 
provoněly bramboráky. Pod širým 
nebem se konal první ročník food 
festivalu se zaměřením právě na 

tuto dobrotu. Do premiérového 
ročníku soutěže se zapojilo devět 
družstev, která připravila placky ze 
čtvrt tuny brambor. 
•	 Zástupci města vyhodnotili ve-
řejnou anketu, ve které se obyvatel 
Bohumína ptali, jaké oblasti jsou 
pro ně v příštích osmi letech nejdů-
ležitější. Dotazník vznikl v součin-
nosti s aktualizací strategického 
plánu. Největší důraz lidé kladli na 
modernizaci Bohumínské městské 
nemocnice, následovaly oblasti ži-
votního prostředí a bezpečnosti 
v dopravě. 

SRPEN   
•	 Ani tři extrémní průtrže mra-
čen, které se prohnaly nad bohu-
mínským Hobbyparkem, nerozho-
dily účastníky pivních slavností. Do 

areálu dorazilo zhruba 2 500 lidí. 
Návštěvníci slavností mohli ochut-
nat 70 druhů chmelového moku 
z malých i velkých pivovarů.
•	 Velký úspěch ve veřejném ten-
dru zaznamenala ŽDB Drátovna 
a.s., která prostřednictvím belgic-
kého partnera, firmy Eurocable, 
získala zakázku na dodání šestipra-
menných lan s drátěnou duší urče-
ných pro remorkéry v Suezském 
průplavu.
•	 Na třech místech v Bohumíně 
přibyly nové multifunkční měřiče 
rychlosti, které umí zpracovávat data 
a odesílat údaje k přestupkovému 

řízení. Nahradily starší typy, které 
sloužily jen jako informativní. 
•	 Při příležitosti 120. výročí od 
první tramvaje v ulicích města zve-
řejnil Bohumín virtuální naučnou 
stezku, která je plná unikátních his-
torických snímků. Od srpna si tak 
mohou návštěvníci webu města 
prohlédnout první koňku, která 
poprvé vyjela 22. prosince 1902, 
střet tramvaje s Tatrou 805 v roce 
1963 i mnohé další snímky, plánky 
a mapky s vysvětlujícími popisky. 
•	 Sbor dobrovolných hasičů spa-
nilou jízdou Bohumínem odstarto-
val v sobotu 27. srpna připomínku 
150. výročí svého vzniku. Děti, ale 

i dospělí, se mohli těšit z přehlídky 
současné i historické techniky. 
K vidění byla například parní stří-
kačka z dob Rakouska-Uherska. 

ZÁŘÍ 
•	 Přes šestnáct set dětí se v Bohu-
míně po letních prázdninách vráti-
lo do lavic. V šesti základních ško-
lách, jejichž zřizovatelem je město, 
přivítali učitelé 203 prvňáčků. Je-
jich počet ve městě už čtvrtým ro-
kem rostl. 
•	 Město převzalo volnočasový 
a sportovní areál, který je známý 
pod jménem Faja. Vedení Bohumí-
na se na bezúplatném převodu 
tamních nemovitostí dohodlo 
s Moravskoslezským krajem. Město 
tak do své správy získalo dvě tělo-
cvičny, bývalý internát, tenisové 
kurty i komerční prostory. 

•	 Obyvatelé tří věžových domů 
v Bezručově ulici se dočkali nových 
výtahů. Kabiny a výtahové techno-
logie z konce sedmdesátých let na-
hradil modernější systém. 
•	 Komunální volby v Bohumíně 
vyhrála ČSSD a i v novém složení 
zastupitelstva si zajistila nadpolo-
viční většinu. Obyvatelé města jí 
dali 57,47 procenta hlasů. Druhé 
skončilo hnutí ANO 2011 s 20,44 
procenty hlasů. Nad pětiprocentní 
hranici se dostala ještě SPD s 9,03 
procenty hlasů a koalice SPOLU 
(ODS a KDU-ČSL), která získala 
7,21 procent hlasů. Volební účast 
dosáhla 37,75 procenta.

•	 Lesopark Na Panském, který 
město vybudovalo za dálničním 
přivaděčem směrem na Novou Ves, 
získal celostátní titul Komunální 
projekt roku 2022. Ocenění převzal 
v pražském Obecním domě staros-
ta Bohumína Petr Vícha.
•	 Pavilonová škola ČSA v centru 
města dostala novou tělocvičnu, 
která disponuje moderní podlahou 
s vysokou pružností a otočnými 
nastavitelnými basketbalovými 
koši. Přibylo i moderní sociální 
zázemí.
•	 Nový whirlpool, ochlazovna 
v saunovém světě, světla v bazénu 
i moderní obklady. Aquacentrum 
po osmnáctidenní odstávce 19. září 
znovu otevřelo. Kromě tradiční 
údržby bazénu investovala městská 
společnost Bospor i do nových 
technologií.

Jakými událostmi žil Bohumín v roce 2022 (II)

Foto: Archiv města Foto: Archiv města 
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ŘÍJEN
•	 Dvanácté vítězství si připsal Bo-
humín v Plavecké soutěži měst. Do 
místního aquacentra přišlo na sto-
metrové trati závodit 859 lidí, což 
spolehlivě stačilo na první místo 
v celkovém počtu účastníků v celé 
České republice. Do areálu bohu-
mínského vodního světa si našlo ces-
tu 517 mužů a 342 žen. 
•	 Osmnáct studentů v obřadní síni 
bohumínské radnice slavnostně 
vstoupilo do akademického světa. 
Imatrikulací zahájili dvouletý cyklus 
přednášek a praktických cvičení na 
univerzitě třetího věku. Na studium 
jim více než polovinou školného při-
spělo město.

•	 Starostou Bohumína byl znovu 
zvolen Petr Vícha. Už poosmé tak 
obhájil post prvního muže města. 
Ustavující zastupitelstvo zároveň roz-
hodlo, že pozice místostarostů budou 
i nadále zastávat Igor Bruzl a Lumír 
Macura. 
•	 Konečně se dočkaly. Ženy ze vzpě-
račského klubu SKV Bonatrans uspě-
ly v první celostátní lize a po více než 

dvaceti letech získaly medaili. O tře-
tím místě v dlouhodobé soutěži roz-
hodly stylově na domácí půdě na 
Faji. 
•	 Povodí Odry zahájilo práce na vý-
stavbě protipovodňové hráze v Pud-
lově. Ta poskytne ochranu před sto-
letou vodou zhruba osmi stům 
místních obyvatel. Investice přijde na 
400 milionů korun. Val by měl být 
dokončen na podzim roku 2025.

LISTOPAD
•	 Bohumínská městská nemocnice 
otevřela nový ambulantní trakt. Zá-
zemí v novém pavilonu našla chirur-
gická ambulance, rentgen a ultra-
zvuk, interní a  kardiologická 
ambulance či plastická chirurgie. 

Komfort klientům dodala i velkoryse 
pojatá centrální recepce s vyvoláva-
cím a naváděcím systémem.  
•	 Bohumín vydražil další dva auto-
vraky. Město tak za starou Škodu 
Superb a Dacii Logan získalo přes 11 
tisíc korun do městské kasy, ale pře-
devším uvolnilo další dvě parkovací 
místa po odtažených vozech, ke kte-
rým se majitelé nehlásili. 

•	 Na začátku listopadu proběhlo 
v sále Janáčkovy konzervatoře v Os-
travě slavnostní ocenění nejúspěš-
nějších žáků a týmů středních škol 
Moravskoslezského kraje za uplynu-
lý školní rok. Ve vybrané společnosti 
25 jednotlivců se ocitl také šestnác-
tiletý student Gymnázia Františka 
Živného v Bohumíně Miroslav Wąs.
•	 Nejfrekventovanější tah Bohumí-
nem, ulice 1. máje ve Skřečoni, do-
stal další bezpečnostní prvek. Město 

tam nechalo zhotovit semafor s cí-
lem zklidnit dopravu a pomoci 
s přecházením obyvatelům, kteří 
v blízkosti přetížené silnice bydlí.  
•	 Město v listopadu dokončilo pi-
lotní projekt na likvidaci jmelí. 
Odborníci ořezali a zlikvidovali 
napadené větve ze 140 stromů ve 
třech největších ohniscích výskytu 
této parazitující rostliny. Z Bohu-
mína následně odvezli 250 kubíků 
bioodpadu.

PROSINEC
•	 Bohumín sestavil rozpočet pro 
rok 2023. Zastupitelé schválili, že 
město bude hospodařit s částkou 974 
milionů korun. 
•	 Do města se po vynucené covido-
vé přestávce vrátil mistrovský spor-
tovní kulečník. V domovské herně 
týmu BC Bohumín se uskutečnil 18. 
ročník Turnaje mistrů o pohár města 
Bohumína. Z titulu se radoval ho-
landský hráč Martijn Egbers. 

•	 Ve věku nedožitých 85 let zemřel 
dlouholetý učitel, ředitel, vedoucí 
organizačního odboru, sportovec, 
kronikář, zastupitel a velká osobnost 
Bohumína Zdeněk Veselý. 
•	 Dobrovolníci z bohumínského 
spolku Alma mater uzavřeli rok 2022 
s číslem 1 105 nově zapsaných dob-
rovolníků do registru dárců kr-
vetvorných buněk. Statisticky tak 
zachránili devět lidských životů.
� Petr WOJNAR

Foto: Archiv městaFoto: Archiv města
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595 let obce Pudlov (1428)
135 let od zahájení provozu slévárny 
šedé litiny v Hahnových železárnách 
(1888) a 95 let od spuštění výroby li-
tinových kotlů tamtéž (1928)
130 let od založení hasičského sboru 
v Záblatí (1893)
120 let od zahájení provozu parní 
tramvaje ze Starého Bohumína (1903)

115 let od založení první cihelny, fir-
my E. Quasnitzi ve Skřečoni (vyhořela 
1933)
115 let od otevření Jubilejní obecné 
školy Františka Josefa I., dnešní Bezr-
učovy školy (vše 1908)

110 let od stavby filiálního kostela sv. 
Kateřiny Alexandrijské a sv. Jakuba St. 
ve Vrbici (1913)
100 let od založení České městské ve-
řejné knihovny (1923)
100 let od otevření továrny Antonína 
Kally na zpracování ryb, později Ry-
beny v ulici Čs. armády (zanikla po 
roce 1990)
95 let mateřské školy ve Starém 
Bohumíně 
95 let od založení hasičského sboru 
v Šunychlu
90 let od zprovoznění bývalého plíc-
ního pavilonu nemocnice ve Starém 
Bohumíně (1933)
90 let od vybudování sokolského 
divadla v přírodě ve Scheinerově 
háji (1933) a 10 let od demolice jeho 

torza (2013)
80 let od postavení výškové budovy 
lokomotivního depa (1943)
75 let od výsadby Lípy vítězství na 
n á m ě s t í  Sv o b o d y  v e  S t a r é m 
Bohumíně 
75 let příchodu řeckých dětí, které 
rodiče vysláním do ciziny chránili bě-
hem občanské války
70 let od přemístění základní umělec-
ké školy do bývalého Židovského 
domu v Žižkově ulici
70 let od demonstrace a stávky, který-
mi Bohumíňáci reagovali na měno-
vou reformu
60 let od dokončení stavby vodojemu 
u  kapličky ve Starém Bohumíně 
(1963)

50 let od zrušení silnice mezi Kopyto-
vem a Starým Bohumínem kvůli do-
bývání štěrku
50 let od ukončení tramvajové dopra-
vy na území celého Bohumína (po-
slední tramvaj vyjela 30. září 1973 
a byla také poslední v celém kraji)

50 let od definitivního vzniku města 
Bohumína (z původně samostatných 
obcí se staly městské části)
50 let od uzavření koupaliště ve Sta-
rém Bohumíně
45 let od otevření původně nezastře-

šeného zimního stadionu (1978)

45 let od prvního usazení čápa na ko-
míně bývalé továrny na střešní lepen-
ku Hausmann (v ulici Čs. armády 
naproti bývalé Rybeny)
30 let od zahájení činnosti denního 
stacionáře Domovinka
30 let od dokončení závodu Bekaert
25 let od založení florbalového klubu 
1. SC Bohumín 98 

25 let od uzavření dohody o spolu-
práci  s   městem Zdzieszowice 
v Polsku
25 let od otevření Manny, nynější 
prodejny Albert v ul. Čs. armády 
25 let od prvního přijetí dárců krve 
na radnici
20 let Bohumín převzal většinu pra-
vomocí zrušených okresních úřadů 
a stal se obcí s rozšířenou působností 
20 let od otevření zařízení pro dů-
chodce, Domova Jistoty v Šunychel-
ské ulici
20 let od rozšíření hřbitova ve Starém 
Bohumíně a opravy tamní hřbitovní 
kaple 
20 let od otevření nové kuželny Soko-
la Bohumín
20 let od rekonstrukce a pojmenování 
náměstí Budoucnosti
15 let od dokončení prvního kruho-
vého objezdu ve městě pod železáren-
ským mostem 
15 let od spuštění fontány na náměstí 
T. G. Masaryka 
15 let od zavěšení posledního a nej-
většího zvonu (Svatý Benedikt z Nur-
sie, 788 kg) do věže starobohumínské-
ho kostela
15 let od demolice nebytové části ho-
telového domu, dnešní Slunečnice, 
a vybudování parkoviště a parčíku 
s vodotryskem 
15 let od odjezdu prvního Pendolina 
z Bohumína
10 let od rekonstrukce vnitrobloků 
mezi náměstím a hlavní třídou (za 
Grandem), v Poděbradově ulici (za 
komplexem Centrum), v Nerudově 

ulici (u hřbitova) a veřejného pro-
stranství s parkovištěm v lokalitě 
Osvěta
10 let od dokončení protipovodňové 
hráze ve Vrbici, která chrání před sto-
letou vodou území o rozloze 130 
hektarů
10 let od zahájení první etapy napo-
jování městských domů na centrální 
zásobování teplem z dětmarovické 
elektrárny 
10 let od demolice vybydlených 
domů v Pudlově, dvou v Lounech 
a jednoho Na Loukách
10 let od ukončení provozu měřicí 
stanice ovzduší, která v Bohumíně 
fungovala od roku 1993
10 let od prodeje úspěšných značek 
Savo, Biolit či Difusil z portfolia Bo-
chemie nadnárodnímu gigantu 
Unileveru
10 let od vzniku městského loga au-
tora Karla Černého
10 let od výstavby Rákosníčkovo hři-
ště v Nerudově ulici
10 let od od zavedení služby senior 
taxi
5 let od otevření workoutového hřiště 
na Faji

5 let od rekonstrukce kaple na hřbito-
vě ve Skřečoni
5 let od odhalení pamětní desky s re-
liéfem T. G. Masaryka na fasádě 
radnice 
5 let od demolice tří vybydlených 
domů v Revoluční ulici a jednoho 
v Drátovenské

5 let od vybudování kruhového ob-
jezdu v křižovatce Bezručovy a Revo-
luční ulice (u Špice)
5 let od demolice starobohumínské 
restaurace Češi, kterou nahradilo lo-
gistické dopravní středisko
� (tch, bir)

Významná a zajímavá výročí v roce 2023
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Bohumínský spolek Maryška v polovině ledna uvedl výstavu obrazů autora, jehož 
nevyčerpatelným zdrojem inspirace je příroda. Vladek, jak mu všichni říkají, maluje 
zvířata taková, jakými opravdu jsou.

Výstavu pojmenovanou „Vladek: Obyčejná 
zvířata“ můžete v Salonu Maryška vidět do 28. 
února, a to vždy v úterý a ve čtvrtek od 15 do 18 

hodin. „Výstava v Salonu Maryška je jeho vůbec 
první v životě. Pana Vladka přesvědčila rodina, že 
už nastal správný čas. Jsme moc rádi, že můžeme 

být u toho,“ uvedla Kamila Smigová, předsedky-
ně spolku Maryška. 

Vladek, celým jménem Vladislav Warzeszka, 
maluje v dílně, která mu zároveň slouží jako ate-
liér. Maluje hlavně v zimě, kdy se nemusí tolik 
věnovat zahrádce a opečovávání domu. 

Šedesátník se narodil v Bohumíně a vyrůstal 
v Šunychlu, kde bydlí dodnes. Přírodu, která ho 
obklopovala, maluje od dětství. Panu Vladkovi 
malba učarovala a je s ním jako koníček celý život. 
Přes knihy a cestopisy se dostal k malbě cizokraj-
ných zvířat, a nejen jich. Maluje akvarel, olej.�(woj)

Novoroční koncert v Záblatí je 
již tradicí, a tak v tamní Sokolovně 
napsal letos už své 9. pokračování. 
Po covidové pauze se jeho organi-
zace opět chopil spolek Alma ma-
ter. Ten ve spolupráci se členy ost-
ravské Janáčkovy filharmonie 
a manžely Hanouskovými připravil 
příjemný nedělní podvečer plný 
krásné hudby. Prostor dostali mladí 
i zkušení hudebníci. „V první části 

koncertu se v jedenácti skladbách 
představili nadaní mladí muzikanti 
z umělecké školy v Bohumíně. Dru-
há polovina už patřila mistrům vio-
loncellistům,“ uvedla za spolek 
Alma mater Dagmar Knýblová. 

Zájem místních o kulturní vyžití 
nebyl v neděli 15. ledna vůbec za-
nedbatelný. Sál záblatské Sokolovny 
navštívilo a koncert si užilo přes 
150 diváků. � (woj)

„Vladek“ se nechal ukecat a poprvé vystavuje 

Novoroční koncert přehlídkou 
talentů i mistrů

Foto: Maryška Foto: Maryška 

Foto: Alma materFoto: Alma mater

ADRA přijme další dobrovolníky 
Sdílení, procházky, hraní her, povídání. Jako dobrovolník můžete po-
moci nejen seniorům. Dobrovolnické centrum ADRA pořádá v Bo-
humíně pro nové zájemce o dobrovolnictví úvodní setkání. Proběhne 
v úterý 31. ledna od 16 do 19 hodin v zázemí Domova Jistoty (za Li-
dlem, ul. Šunychelská 1159). Dobrovolníci pomáhají a přinášejí radost 
do života seniorům a seniorkám a lidem se zdravotním postižením, 
působí v místních domovech seniorů a dalších zařízeních. Info na 
www.adrabohumin.cz. � (rzp)
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Dvě tělocvičny bohumínských základních škol dostaly nová 
úsporná LED světla dohromady za 354 tisíc korun. Město tak 
operativně reagovalo na loňské skokové zdražení cen elektřiny 
a podpořilo snahu škol v otázce hledání úspor.  

V tělocvičně základní školy ve 
Skřečoni instalovali úsporná světla 
vloni v květnu, v tělocvičně základ-
ní školy na tř. Dr. E. Beneše v No-
vém Bohumíně pak v listopadu. 
„Výměnu světel za úspornější jsme 
měli v dlouhodobém plánu, ale ra-
ketové zvýšení cen elektřiny si vyžá-
dalo pružnou reakci. Nová světla 
mají několikanásobně nižší spotřebu 

elektrické energie,“ uvedla Pavla 
Skokanová, vedoucí odboru škol-
ství bohumínské radnice.

„Obě tělocvičny patří k hojně vy-
užívaným. Slouží nejen pro hodiny 
tělesné výchovy, v odpoledních hodi-
nách také sportovním kroužkům 
dětí i zájmovým skupinám dospě-
lých,“ dodala Skokanová. �

� (rzp)

Romantické gesto, netradiční zážitek, saunování pro náročné. To 
vše dokáže nabídnout tradiční Saunová noc. Bospor chystá na 
nejbližší týdny hned dvojí pokračování této oblíbené tradice.   

Nejprve se v areálu bohumínské-
ho aquacentra uskuteční únorová 
valentýnská verze (10.2.), zhruba 
o měsíc později (3. 3.) na ni naváže 
jarní pokračování v karnevalovém 
stylu. Účastníci se mohou těšit na 
saunové ceremoniály, masáže, pee-
lingové a metličkové procedury, 
i prostor pro meditaci, relaxaci 
a koupání při svíčkách. Příjemnou 
atmosféru zajistí také vhodná hud-
ba a na „prolomení ledu“ dobře 
poslouží welcome drink.

Zatímco Valentýnská noc už je 
vyprodána, vouchery na Jarní sau-
novou noc jsou stále v prodeji. 
Vstupenky si můžete pořídit za 790 
korun na osobu. 

Saunový svět bohumínského 
aquacentra navštíví ročně desetiti-
síce lidí. Mají k dispozici finskou, 
parní, sudovou i srubovou saunu 
i zrekonstruované infrakabiny. Na-
bídku doplňuje Kneippův chodník, 
zážitkové sprchy nebo vyhřívaný 
venkovní whirlpool. � (woj)

Nová světla v tělocvičnách  
šetří náklady 

Saunové noci budou vítat 
zamilované i jaro 

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 

Foto: Archiv Bosporu Foto: Archiv Bosporu 

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek:  
06.00 – 07.45, 12.15 – 21.00

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ZIMNÍ STADION

veřejné bruslení:  
soboty a neděle: 15.00 – 16.30 

3.2. (pololetní prázdniny): 15 - 16.30  
Pronájem ledové plochy: 777 707 782

rezervace na www.bospor.info
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Další dvě návštěvy z bohumínských škol měl na začátku roku 
Petr Vícha. Na radnici jej 12. ledna navštívili žáci čtvrté třídy ze 
ZŠ Benešova a studenti kvarty z gymnázia. Právě bohumínský 
starosta se jako tradičně ujal role průvodce budovou městského 
úřadu.    

Se školáky se první muž města 
nejprve sešel ve velké zasedací 
místnosti. Žáky si tam drobně 
přezkoušel ze znalostí o městě, 
a pak už sám čelil otázkám zvída-
vých dětí. Pár nejaktivnější žáků 
z Benešovky kolem něj dokonce 

v jednu chvíli vytvořilo improvizo-
vaný diskuzní kroužek. 

Pak už ale přišel čas přesunout se 
do jedné z výstavních místností 
radnice – obřadní síně. Místo, kde 
už si spousta párů z Bohumína 
i okolí řekla své „ANO“ posloužilo 

i při příležitosti návštěvy školáků ke 
slavnostnímu obřadu. 

Nejodvážnější čtvrťáci si vyzkou-
šeli alespoň nanečisto, jaké to je 
stanout před oddávajícím v pozici 
nevěsty, ženicha, nebo svědka. Ob-
řad byl ukončen dřív, než si spolu-
žáci stihli slíbit věrnost do konce 
života, na podobná prohlášení mají 
přeci jen ještě pár let čas… 

Dopolední setkání uzavřel sta-
rosta několika historkami, které za 
dlouhou éru vedení města ve 
funkci nasbíral, a pak už se s žáky 
rozloučil. 

Ti si ale po cestě do školních la-
vic dali ještě jednu zastávku. Když 
už byli kluci a holky tak blízko, byla 
by přece škoda neskočit se podívat 
na služebnu bohumínské městské 
policie. Hned u vstupu si vyzkouše-
li, jaké to je pocit, když se za nimi 
zavře mříž. Pobyt na služebně byl 
ale jinak příjemně stráveným ča-
sem, o což se zasloužili strážníci, 
kteří trpělivě popisovali svou čin-
nost, odpovídali na dotazy školáků 
i jejich učitelů a také ukázali výba-
vu, se kterou denně pracují.  �

� Petr WOJNAR

Své znalosti a dovednosti v oblasti kybernetické 
bezpečnosti si mohli ověřit nejstarší žáci Masary-
kovy základní školy. Jejich vyučující informatiky 
je motivovali k aktivní účasti v již 7. ročníku Ná-
rodní soutěže ČR v kybernetické bezpečnosti. 
Soutěž je organizována jako jedna z aktivit Evrop-
ského měsíce kybernetické bezpečnosti v České 
republice a je součástí iniciativy evropské komise 
European Cyber Security Challenge (ECSC) rea-
lizované evropskou agenturou ENISA. Soutěžící 
jsou hodnoceni ve třech samostatných kategoriích: 
junioři, středoškoláci a vysokoškoláci. Žáci školy 
bojovali v kategorii juniorů. 

Soutěž je rozdělena do tří kol. První „Osvětové“ 
kolo proběhlo elektronicky od září do října minu-
lého roku. Druhé „Výběrové“ kolo probíhá od 23. 
prosince do poslední lednové neděle a na něj na-

váže třetí „Finálové“ kolo, které se uskuteční 27. 
dubna v Muzeu Škoda Auto v Mladé Boleslavi. 
Součástí finále bude i bohatý osvětově-odborný 
program. 

Do sedmého ročníku soutěže se zaregistrovalo 
7 143 účastníků. Z naší školy soutěžilo 54 žáků 
devátých tříd. Do druhého kola postupuje v rámci 
celé ČR 1 570 soutěžících, z toho v kategorii juni-
orů – žáků do 15 let - je 77 postupujících. Ti se 
museli popasovat s úkoly z oblastí řízení bezpeč-
nosti informací, principů ochrany kybernetického 
prostoru, práva a legislativy, kryptografie, ochrany 
osobních údajů, digitální stopy, národní strategie 
Digitální Česko. Z naší školy postupuje žákyně 
Sofie Atanasopulu, která v rámci Moravskoslez-
ského kraje vybojovala krásné první místo s po-
čtem 37,5 bodu. Třetí místo v kraji, které není 

postupové, vybojovala se ziskem 26 bodů žákyně 
Karolína Koždoňová. 

Dne 19. ledna do školy dorazil za organizační 
štáb Petr Jirásek, který úspěšným děvčatům předal 
hodnotné ceny a současně pro žáky devátých tříd 
připravil zajímavou osvětovou přednášku na téma 
„Aktuální hrozby a trendy v oblasti kybernetické 
bezpečnosti i hygieny“, během které došlo i na 
řadu otázek k aktuálnímu dění v on-line kyberne-
tickém prostoru.

� Miroslav ROSÍK, 
� ředitel ZŠ Masarykova 

Školáci zašli na pokec za starostou

V testu kyberbezpečnosti uspěly dívky z Masaryčky

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Foto: ZŠ Masarykova Foto: ZŠ Masarykova 
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Peníze: 
• máme krajské i firemní stipendijní programy 

pro vybrané obory   

• žáci mohou získat odměnu za produktivní 

činnost na odborné praxi 

• jsme blízko vás – výborná vlaková i 

autobusová dostupnost 

 Zábava:  
• s žáky aktivně sportujeme – využíváme i různá 

sportoviště města - plavání, bruslení, kolektivní 

sporty ve sportovní hale, mini golf, 

snowboarding, lyžování, crossfit apod. 

• máme svůj školní sportovní klub 

• tradičně pořádáme pro žáky zájezdy do 

Chorvatska, vánoční Vídně, Terezína, 

Osvětimi, lyžování na Slovensku 

• mezinárodní projekty s možností vycestování 

žáků do zahraničí 

• lyžařské a letní sportovní kurzy i s ubytováním 

• startovací kurzy, s ubytováním pro maturitní 

obory 

• přednášky, semináře, exkurze, konference, 

výlety, zájezdy, soutěže i na mezinárodních 

úrovních 

Žáci získají (podle oborů): 
• baristický, latte art kurz, kurz čepování piva  

• svářečský kurz – svařování elektrickým 

obloukem 

• řidičský průkaz B, C 

• kurz plavání a 1. pomoci tonoucímu  

• ochranné osobní pracovní prostředky 

• základy znakové řeči 

• možnost využít konzultací v našem školním 

poradenském pracovišti 

 Domácí atmosféra školy: 
• jdeme cestou individuálního přístupu k žákům,  

úzce spolupracujeme s rodinami žáků a s 

poradenskými zařízeními v Karviné a Ostravě 

• máme své školní poradenské pracoviště 

(školní psycholog, výchovný a kariérový 

poradce, metodik prevence) 

Proč studovat u 
nás 

SŠ Bohumín žije aktivně 
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VZPOMÍNKY Kdo tě znal, vzpomene, kdo tě měl rád, nezapomene.

31. ledna si připomeneme 8. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, 

tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Miroslav KOBLIHA. 

S úctou a láskou vzpomínají manželka Eliška, 
dcera Marcela a syn Miroslav s rodinami, 

vnoučata Marek, Martina, Miroslav 
a pravnoučata Zuzanka a Šimonek. 

Čas plyne, vzpomínka zůstává.   

Dne 20. ledna jsme si připomněli 
30. smutné výročí úmrtí 

pana Oldřicha BACÍKA z Vrbice.

 
S láskou vzpomínají rodiny 

Vlastimila a Ladislava Bacíka.  

Tak, jak ti z očí zářila láska a dobrota, tak nám budeš chybět do konce života.   

21. ledna jsme si připomněli 4. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil 

náš milovaný tatínek, dědeček, 

pan Václav JENÍČEK. 


S úctou a láskou vzpomínají dcery Kateřina, 
Marie a syn Václav s rodinami.

1. února vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 

paní Anny SKŘÍŠOVSKÉ.

 

S úctou a láskou vzpomíná 

syn Ladislav s rodinou.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 
v srdci tě máme a navždy budeme mít.

28. ledna si připomeneme 5. smutné výročí úmrtí 
našeho drahého tatínka, dědečka a tchána,

pana Ivo PECHÁČKA z Vrbice. 
Zároveň 11. února vzpomeneme 

jeho nedožité 80. narozeniny.
 

S láskou vzpomínají synové Antonín, Stanislav 
a Ivo s rodinami. Čas umí vše zahojit, ale jsou ztráty, které nepřebolí nikdy. 

5. února vzpomeneme 5. smutné výročí 
úmrtí mého tatínka, 

pana Karla DZIEŽI. 
Zároveň 17. března vzpomeneme 

23. smutné výročí úmrtí mé maminky, 

paní Boženy DZIEŽOVÉ. 


S láskou, úctou a bolestí v srdci stále vzpomíná 

a nikdy nezapomene dcera Lenka s rodinou. 

V neznámý svět jsi šel spát, plakal každý, kdo tě měl rád. 
Ta rána stále v srdci bolí a zapomenout nedovolí..

27. ledna si připomínáme 7. smutné výročí 
od chvíle, kdy nás opustil 

pan Rostislav SEBERA.


 S láskou vzpomíná maminka Marie, syn Marek 
a dcera Romana s rodinami, sestra Jana 

a bratr Libor s rodinami, Vlasta a Dalibor s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 

5. února vzpomeneme nedožitých 85 let 

pana Miroslava JUREČKA. 
Zároveň jsme si 7. ledna připomněli 

25. výročí jeho úmrtí. 


S láskou vzpomínají manželka Erna, 

dcera Karin, syn Miroslav a celá rodina. 

Dne 29. ledna uplyne 6 let, kdy nás navždy opustil 

pan Antonín KAŇKA ze Záblatí. 


Za tichou vzpomínku děkuje manželka Anna, 

dcery Jana a Martina s rodinami, 

sestry Valeria a Sonja a bratr Linhard.

6. února uplyne 25 let, 

kdy nás opustil 

pan Emil JAKUBEC. 



S láskou vzpomíná celá rodina.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 

v srdci tě máme a navždy budeme mít. 

29. ledna si připomínáme nedožité 45. narozeniny 
milovaného syna a vnuka, 

pana Michala LUKAŠÍKA. 


S láskou a úctou vzpomínají maminka Naďa, 

babička Mirka a celá rodina.
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9. února si připomeneme 5. výročí úmrtí 

paní Libuše MOSKWIKOVÉ. 

Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi.

 

S láskou stále vzpomíná dcera Michaela, 

syn Martin a celá rodina.

V prosinci jsme se rozloučili
Benek Karel * 1945 z Nového Bohumína  Blahovcová Libuše * 1938 
ze Skřečoně  Brak Erich * 1950 z Nového Bohumína  Březná Re-
nata * 1937 z Nového Bohumína  Bukovský Václav * 1959 z Nového Bohumína 
 Drozdová Zdenka * 1927 ze Skřečoně  Frank Vladimír * 1946 ze Starého Bo-

humína  Hanusková Jana * 1954 z Nového Bohumína  Hermanová Eva * 1960 
ze Záblatí  Janošec Jan * 1950 ze Záblatí  Kaniová Anežka * 1935 ze Starého 
Bohumína  Kroulíková Daša * 1950 z Nového Bohumína  Kudlová Alžběta 
*1932 z Vrbice  Kucharik Josef * 1966 z Nového Bohumína  Kyjonka Václav * 
1943 ze Záblatí  Legerská Libuše * 1929 z Nového Bohumína  Littnerová Mar-
cela * 1953 z Nového Bohumína  Mališová Anna * 1933 ze Skřečoně   Mlčoch 
Jiří * 1937 z Nového Bohumína  Nový Jiří * 1973 z Nového Bohumína  Pavel-
ková Věra * 1933 z Nového Bohumína  Schindlerová Hermína * 1934 z Nového 
Bohumína  Siekiera Alois * 1951 ze Skřečoně  Sojčáková Lenka * 1971 z Nové-
ho Bohumína  Steinhauser Ladislav * 1946 ze Skřečoně  Témová Anna * 1934 
z Nového Bohumína  Trombiková Zuzana * 1966 z Nového Bohumína  Vajdo-
vá Danuše * 1931 z Nového Bohumína  Veselý Zdeněk * 1938 z Nového Bohu-
mína  Waleczek Jan * 1943 ze Starého Bohumína� (mat)

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

REALITY
	● Pronajmu garáž u Kauflandu za 

přejezdem s elektřinou 28 m2. Vejdou 
se dvě auta. Tel.: 604 107 708

	● Pronajmu byt 2+1. Tel. 775 610 464 

SLUŽBY
	● Nová Pedikúra M. Pečová. Objednáv-

ky pouze telefonicky. Tel.: 770 103 362.

RŮZNÉ
	● Koupím starý trezor a starou vzdu-

chovku i hodiny. Tel.: 604 107 708

INZERCE

Dne 22.ledna oslavil životní jubileum 85 let 
pan Milan BRAVANSKÝ z Bohumína.

Jsi člověk, kterého máme rádi, 
od kterého jsme si příklad brali, 

který se nemusí za nic stydět 
a život prožívá s noblesou, jak je vidět.
Přejeme Ti do dalších let pevné zdraví 

a stále jiskru v oku.
Manželka Markéta, dcera Alena s manželem 

a vnoučata Petra a Vašek s rodinami.

BLAHOPŘÁNÍ

Dovolujeme si oznámit, 
že dne 5. února oslaví 

krásné životní jubileum 80 let 

paní Irena KANIOVÁ. 
Hodně zdraví, štěstí, životní pohody 

a spokojenosti přejí dcera Naďa, 
zeť Luděk, syn Radim, snacha Božena, 

vnoučata a pravnoučata. 
Všechno nejlepší! 

Městské noviny OKO ve spolu-
práci s psím útulkem v Šunychlu 
přináší pravidelnou rubriku, ve které 
hledáme domov pro opuštěné psy. 
Dnešním hrdinou je charismatický 
kříženec Bandy. 

Nový rok s novým předsevzetím? 
Ani ne.. Útuláčkům z bohumínského 
útulku pro psy hledáme nové vymaz-
lené domovy pořád. Zažívat hřejivý 
pocit domova mezi svými páníčky je 
a navždy bude ten nejlepší dárek pod 
stromečkem i pod sluncem. O kom 
tedy bude dneska psí řeč? 

Tajuplný a charismatický Bandy při-
pomíná na fotce pohádkového psa. 
Přibližně tříletý kříženec nadchne kaž-
dého, kdo holduje veselé náladě, psím 
sportům, ale také kontaktnímu válení 
se v trávě nebo dle libosti i na gauči. 
Bandyho černý chlupatý „kabát“ vyža-
duje pravidelnou péči. Pod touto boha-
tou vrstvou je ale ukrytá malá nená-
padná dušička, která se v minulosti ve 
člověku zklamala. Bývalý majitel ne-
dbal na jeho zdraví. Psímu nalezenci se 
tolik nevěnoval, nenaučil ho povelům 
a do útulku se dostal téměř s vypelicha-
nou srstí. Po léčbě je nyní z Bandyho 
psí krasavec, který oplývá svou elegan-

cí. Přes všechna ta nepříznivá životní 
úskalí je stále dovádivý, společenský 
a mazlivý. Ke člověku tíhne a s ostat-
ními zvířaty je většinou kamarád. 
Z nedůvěřivého pejska se stal snílek, 
který věří, že má naději. U našeho 
hrdiny Bandyho jednoznačně platí 
pravidlo: „Kdo poctivě hledá, ten na-
jde.“ Najdete totiž skvělého mladého 
parťáka pro život. Bandy má ev. číslo 
821 a je v útulku od června minulého 
roku. 

� Veronika ŠUTOVÁ, dobrovolnice 

Parťák pro život, takový je Bandy 

Foto: Agáta SolařováFoto: Agáta Solařová

� Kontakt na útulek

Novým držitelům jsou psi předáváni za poplatek 100 Kč. Adoptovat psa 
může pouze osoba starší 18 let. Držitel s trvalým bydlištěm v Bohumíně je 
po dobu dvou let osvobozen od poplatku za psa. Telefonní kontakt útulku: 
731 124 627. Adresa útulku: Větrná, 735 81 Bohumín-Šunychl. Web: htt-
ps://www.mesto-bohumin.cz/cz/o-meste/utulek-pro-psy/. Facebook: Psí 
útulek Bohumín (okr. Karviná). Instagram: psi_utulek_bohumin

� Končí platnost ročních 
dálničních známek 

Téměř 850 tisícům ročních elek-
tronických dálničních známek vy-
prší koncem ledna platnost. Kdo si 
nastavil, že chce dostat upozornění 
na konec platnosti známky, obdrží 
ho do mailu, případně i prostřed-
nictvím SMS, pokud zadal i tele-
fonní číslo. Informace jsou na 
webu edalnice.cz. Na stejném 
webu je možné také kdykoli zkon-
trolovat, do kdy je e-známka plat-
ná. Postup je rychlý a snadný. 
„V části Ověření platnosti uvedete 
SPZ a stát registrace vozidla a sys-
tém hned ukáže, zda je známka 
platná a do kdy,“ říká Jan Parou-
bek, ředitel státního podniku 
CENDIS, který systém elektronic-
ké dálniční známky provozuje. �
� (red)

K prvním jarním poslům patří blatouch bahenní. Začíná rašit 
už koncem zimy v mokřadech téměř celé severní polokoule 
s výjimkou arktických oblastí Grónska a Kanady. V Česku je na 
celém území dosud poměrně hojným druhem.

U nás roste ve čtyřech poddru-
zích, které se dají spolehlivě rozli-
šit pouze podle tvaru plodů. Op-
timálním stanovištěm blatouchů 
jsou lužní lesy, podmáčené olšiny, 

mokřadní vrbiny, bahna s vysoký-
mi ostřicemi, prameniště, vápnitá 
slatiniště, rašeliniště a vlhké pchá-
čové louky od nížin do horských 
oblastí. Kvete od března do květ-
na, někdy od července do října 
vykvete podruhé. Poupata blatou-
chů jsou jedovatá. Šíří se podél 
toků pomocí souplodí měchýřků, 
z nichž se při dešti vymrští seme-
na. Květy se dříve používaly 
k barvení másla na žluto.

� Jiří ŠUHAJ
� Foto: Jiří Šuhaj

Blatouch bahenní 
(Caltha palustris)

Příroda Bohumínska
rostliny (306)
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28.1. v 19 hodin VLNA & KATKA. Dvoj-
koncert Lubomíra Vaňky a Kateřiny 
Chybové. Alternativní scéna foyer 
kina K3, 100 Kč.         

29.1. v 19 hodin AŤ ŽIJE BOUCHON! 
Evropskou unii sice donekonečna ždí-
mat nelze, ale lze ždímat i jiné institu-
ce. Hraje Divadlo Ventyl. Kinosál K3, 
150 Kč.

4.2. v 19 hodin MUZIKANTI CO DĚLÁ-
TE? Profesionálně moderovaný recitál 
amatérských muzikantů. Vystoupí 
například Ota Maňák, Hana Chalupo-
vá, Rosťa Honus a další. Kinosál K3, 
dobrovolné vstupné. 

8.2. v 19 hodin JIŘÍ KOLBABA - SEDM 
DIVŮ ISLANDU. Přednáška cestovate-
le a fotografa Jiřího Kolbaby, který již 
navštívil přes 130 zemí světa. Kinosál 
K3, 190 Kč.

9.2. v 17 hodin JAK ZNIČIT ZABIJÁKY 
ČASU. Jak efektivně nakládat s časem 
a jak ho organizovat? Co všechno za-
bíjí náš čas? Může být prokrastinace 
pozitivní? O tomto a mnohém dalším 
s lektorem Karlem Balcarem. Přednáš-
ková místnost knihovny K3, 50 Kč. 

KINO

2.2. a 5.2. v 19 hodin OSTROV, Česko 
(Komedie), 100 min., 140 Kč 

3.2. v 19 hodin ASTERIX A OBELIX: 
MISE KLEOPATRA, Francie (Fantasy), 
140 Kč 

5.2. v 16 hodin a 6.2. v 19 hodin FAN-
TASTICKÁ ZVÍŘATA A KDE JE NAJÍT, VB, 
USA (Fantasy), 133 min., 50 Kč 

10.2. v 19 hodin MUŽ JMÉNEM OTTO, 
USA (Komedie), 126 min., 140 Kč 

KINO PRO DĚTI

30.1. v 16 hodin MYŠI PATŘÍ DO NEBE, 
Česko, Francie, PL, SR, 87 min., 
130/110 Kč

2.2. v 16 hodin PRINC MAMÁNEK, Čes-
ko, 100 min., 50 Kč 

3.2. v 10 hodin a 5.2. ve 13 hodin 
PRINCEZNA REBELKA, Francie, 89 
min., 50 Kč 

3.2. ve 13 hodin PŘÍBĚH KOČEK, Čína, 
90 min., 50 Kč 

3.2. v 16 hodin TROLLOVÉ A KOU-
ZELNÝ LES, Norsko, Kanada, 90 min., 
50 Kč 

4.2. a 5.2. v 10 hodin TOM A JERRY: 
FILM, USA, 81 min., 50 Kč 

KNIHOVNA PRO DĚTI

6.2. AŽ 10.2. (mimo středu) od 13 do 
17 hodin DÍLNIČKA: VALENTÝNSKÉ 
PŘÁNÍ. Dětské oddělení 

7.2. v 16 hodin POHÁDKOVÁ JÓGA 
S MARTOU. Dětské oddělení 

KNIHOVNA - POBOČKY

2.2. a 9.2. od 14 do 16 hodin VIRTUÁL-
NÍ REALITA. Teen zóna 

10.2. ve 14 hodin DESKOVKY & CHILL: 
KNIŽNÍ EDICE. Teen zóna 

KNIHOVNA - KURZY

29.1. v 8:30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 
Teen zóna, 250 Kč za lekci (850 Kč za 
4 lekce).

2.2. a 9.2. od 17 do 18:30 hodin ITAL-
ŠTINA. Teen zóna, 2 600 Kč za 15 lekcí

2.2. a 9.2. od 17 do 18:30 hodin ŠPA-
NĚLŠTINA. Teen zóna, 3 000 Kč za 15 
lekcí 

6.2. od 16:30 do 18:30 hodin JÓGA 
A MEDITACE. Teen zóna 

7.2. od 17 do 18:30 hodin KONVERZA-
CE V ANGLIČTINĚ. Teen zóna, 3 700 Kč 
za 15 lekcí 

VÝSTAVY 

2.1. až 31.1. FOTOKURZ, Fotografie 
kurzu focení K3. Kino K3. 

NAŠE MALÁ SLUNÍČKA, Iva Mutinová. 
Knihovna K3. 

pTá se vnuk: „dědo, a na co Ti bude Ta viagra?” „poTřebuji ji, proToŽe...(Tajenka).” pomůcka: oma, orákul.
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Tajenka: když se ráno probudím, nemohu se postavit.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě. Programy  
také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

V kinosále K3 bude 8. února přednášet cestovatel a fotograf Jiří Kolbaba.


